
Městský úřad Boskovice
odbor dopravy

nám. 9. května 954/2, 680 11 Boskovice
tel. 516 488600, fax 516 488710

Číslo jednací: SMBO 2253/2018 DOP
Vyřizuje: Mgr. Iveta Skotáková
Telefon: 516 488 782
e-mail: iveta.skotakova@boskovice.cz
Fax: 516 488 710
Datum: 13.2.2018   

O Z N Á M E N Í
o zahájení řízení a seznámení s podklady pro vydání rozhodnut o povolení úplné uzavírky 

silnice II/150 

         Městský úřad Boskovice podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších předpisů a podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) jako věcně a
místně příslušný silniční správní úřad, odbor dopravy

oznamuje
podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní
řád) všem známým účastníkům řízení  

zahájení správního řízení
ve věci žádost právnické osoby Dopravní stavby Brno, s.r.o.,  Trnkova 150, 628 00 Brno-Líšeň, IČ:
45474281 (dále jen ,,žadatel“), podané v zastoupení společnost DoZBos s.r.o., Otakara Kubína 17,
680 01 Boskovice, IČ: 29372381, která se týká povolení úplné uzavírky komunikace dle § 24 odst. 2
zákona  o  pozemních  komunikacích  a  bylo  v souladu  s  §  44  odst.  1  správního  řádu  zahájeno
doručením žádost  Městskému úřadu Boskovice dne 5.2.2018.
Předmětem žádost je povolení úplné uzavírky silnice II/150 ve městě Boskovice, ul. Dukelská, v km
staničení cca 96,240-96,790 (tj. cca od hotelu Velen po splav),a to v době od 5.3.2018 do 31.10.2018.
Důvodem pro úplnou uzavírku je provádění rekonstrukce kanalizace a vodovodu. 
Při této uzavírce jsou navrženy 2 obousměrné objízdné trasy pro všechna vozidla: 
jedna trasa je vedena z Boskovic po silnici II/374 přes Lhotu Rapotnu a Doubravici nad Svitavou do
Rájce-Jestřebí ke křižovatce se silnicí II/377, po které pokračuje vlevo přes Petrovice do Sloupu ke
křižovatce se silnicí II/373, po které pokračuje vlevo přes Němčice a Ludíkov ke křižovatce se silnicí
II/150, po které vede vlevo do Valchova a event. do Boskovic k uzavřenému úseku
druhá trasa je vedena z Boskovic po silnici II/374 přes Vážany a Knínice do Šebetova ke křižovatce se
silnicí III/3744, po které pokračuje vpravo přes Kořenec do Benešova ke křižovatce se silnicí II/373, po
které pokračuje vpravo přes Suchý do Žďárné ke křižovatce se silnicí II/150, po které vede dále vpravo
ke křižovatce se silnicí II/373 u Ludíkova, odkud může vést dále buď do Sloupu nebo přes Valchov do
Boskovic.
Podle §27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou účastníky v řízení o žádost žadatel a další dotčené
osoby, na které se pro společenství  práv nebo povinnost s  žadatelem musí  vztahovat rozhodnut
správního orgánu. 
Účastníkem řízení ve věci povolení úplné uzavírky silnice je v souladu s §27 odst. 3 správního řádu a
podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích také vlastník, resp. správce uzavřené silnice a
silnic,  po  kterých  je  vedena  objízdná  trasa,  tj.  Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,
příspěvková organizace,  Žerotnovo nám.  449/3,  602 00 Brno,  IČ:  70932581 (dále  jen SÚS JMK),
vlastník,  resp.  správce  železničních  přejezdů  umístěných  na  objízdné  trase,  tj.  Správa  železniční
dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234 (dále jen SŽDC), 



Č.j. SMBO 2253/2018 DOP                                                  -2-

uzavírkou  a  objížďkou  dotčené  Město  Boskovice,  Masarykovo  nám.  4/2,  680  18  Boskovice,  IČ:
00279978 (dále jen Město Boskovice), objížďkou dotčená Obec Lhota Rapotna, Lhota Rapotna 15,
679 01 Skalice nad Svitavou, IČ: 00841803 (dále jen Obec Lhota Rapotna), Městys Doubravice nad
Svitavou,  Náměst Svobody  31,  679 11 Doubravice  nad  Svitavou,  IČ.  00280143  (dále  jen Městys
Doubravice), Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí, IČ: 00280836 (dále jen Město
Rájec-Jestřebí), Obec Petrovice, Petrovice 134, 679 02 Rájec-Jestřebí, IČ: 00636771 (dále jen Obec
Petrovice),  Městys  Sloup,  Sloup  1,  679  13  Sloup,  IČ:  00280950  (dále  jen  Městys  Sloup),  Obec
Němčice, 679 51 Němčice 151, IČ: 00841811 (dále jen Obec Němčice), Obec Ludíkov, Ludíkov 84, 680
01 Boskovice, IČ: 47884550 (dále jen Obec Ludíkov), Obec Valchov, Valchov 97, 680 01 Boskovice, IČ:
00841838 (dále jen Obec Valchov), Obec Žďárná, 679 52 Žďárná 10, IČ: 00281352 (dále jen Obec
Žďárná),  Obec  Suchý,  Suchý  99,  680  01  Boskovice,  IČ:  00281000  (dále  jen  Obec  Suchý),  Obec
Benešov, 679 53 Benešov 122, IČ: 00279927 (dále jen Obec Benešov), Obec Kořenec, Kořenec 152,
680 01 Boskovice, IČ: 00637262 (dále jen Obec Kořenec), Obec Šebetov, 679 35 Šebetov 108, IČ:
00281069 (dál jen Obec Šebetov), Městys Knínice, 679 34 Knínice 107, IČ: 00280330 (dále jen Městys
Knínice) a Obec Vážany, Vážany 76, 680 01 Boskovice, IČ: 00636681 (dále jen Obec Vážany).
Vzhledem k tomu, že rozhodnut ve věci povolení úplné uzavírky výše uvedeného úseku silnice II/150
ve městě Boskovice zakládá SÚS JMK povinnost strpět uvedenou úplnou uzavírku této silnice a vedení
objízdných tras po silnicích v jejich správě, Městu Boskovice strpět uzavírku a vedení objízdné trasy
na jeho zastavěném území, Obci Lhota Rapotna, Městysu Doubravice nad Svitavou, Městu Rájec-
Jestřebí, Obci Petrovice, Městysu Sloup, Obci Němčice, Obci Ludíkov, Obci Valchov, Obci Žďárná, Obci
Suchý, Obci Benešov, Obci Kořenec, Obci Šebetov, Městysu Knínice a Obci Vážany vedení objízdných
tras na jejich zastavěných územích, mají všichni postavení účastníků řízení dle §27 odst. 1 správního
řádu.
Vzhledem  k tomu,  že  Městský  úřad  Boskovice,  odbor  dopravy  má  všechny  podklady  pro  vydání
rozhodnut ve výše uvedené věci,  je  v  souladu s §  36 odst.  3  správního řádu účastníkům tohoto
správního řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnut.

U S N E S E N Í

Městský úřad Boskovice, odbor dopravy, v řízení  o žádost právnické osoby Dopravní stavby Brno
s.r.o.,  Trnkova  150,  628  00  Brno-Líšeň,  IČ:  45474281  (dále  jen  ,,žadatel“),  podané  v zastoupení
společnost DoZBos s.r.o., Otakara Kubína 17, 680 01 Boskovice, IČ: 29372381, ve věci povolení úplné
uzavírky  silnice  II/150  ve  městě Boskovice,  ul.  Dukelská  dle  §  24  odst.  2  zákona  o  pozemních
komunikacích, rozhodl podle §36 odst. 1 správního řádu takto:
účastníci správního řízení, vedeného u zdejšího silničního správního úřadu pod č.j. SMBO 2253/2018
DOP, mohou  činit další návrhy podle § 39 odst.1 správního řádu ve lhůtě pět dnů ode dne doručení
tohoto oznámení,  doručením na Městský úřad Boskovice.  Po uplynut stanovené lhůty nebude k
dalším návrhům přihlédnuto a bude vydáno rozhodnut v předmětné věci.
Do podkladů rozhodnut lze nahlédnout na Městském úřadu Boskovice, Náměst 9. května 2, II. patro,
kancelář č. 3.20  v úřední dny pondělí a středa 8.00 – 16.30 hod. nebo po telefonické domluvě.

Odůvodnění

V souladu s ustanovením §36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy
a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnut v  předmětné věci - správní orgán
může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. Tento způsob vedení správního
řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlost správního řízení podle § 6 odst. 1, 2
správního řádu.



Č.j. SMBO 2253/2018 DOP                                                  -3-

Poučení

Prot tomuto usnesení se lze odvolat do 15 dnů ode dne oznámení usnesení ke Krajskému úřadu
Jihomoravského kraje, Žerotnovo nám. 3/5, 601 82 Brno, podaným prostřednictvím odboru dopravy
Městského úřadu Boskovice, nám.9. května 954/2, 680 11 Boskovice.
Odvolání prot usnesení nemá podle §76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.

                                                                                                                       Mgr. et Mgr. Roman Dokoupil
                                                                                                                            vedoucí odboru dopravy      

Rozdělovník:

Účastníci řízení podle §27 odst. 1 správního řádu:
Dopravní stavby Brno s.r.o., Trnkova 150, 628 00 Brno, zastoupena společnost DoZBos s.r.o., Ot. Kubína 17,
680 01 Boskovice (DS)
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Komenského 2, 678 11 Blansko (DS)
Správa železniční dopravní cesty, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno (DS)
Město Boskovice, Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice (dodejkou)
Obec Lhota Rapotna, Lhota Rapotna 15, 679 01 Skalice nad Svitavou (DS)
Městys Doubravice nad Svitavou, nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou (DS)
Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí (DS)
Obec Petrovice, Petrovice 134, 679 02 Rájec-Jestřebí (DS)
Městys Sloup, 679 13 Sloup 1 (DS)
Obec Němčice, 679 51 Němčice 151 (DS)
Obec Ludíkov, Ludíkov 84, 680 01 Boskovice (DS)
Obec Valchov, Valchov 97, 680 01 Boskovice (DS)
Obec Žďárná, 679 52 Žďárná 10 (DS)
Obec Suchý, Suchý 99, 680 01 Boskovice (DS)
Obec Benešov, 679 53 Benešov 122 (DS)
Obec Kořenec, Kořenec 152, 680 01 Boskovice (DS)
Obec Šebetov, 679 35 Šebetov 108 (DS)
Městys Knínice, 679 34 Knínice 107 (DS)
Obec Vážany, Vážany 76, 680 01 Boskovice (DS)

Na vědomí:
Město Blansko, Odbor stavební úřad, Odd. silničního hospodářství, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko (DS)

otisk
úředního
razítka


